
Zápis z 32. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 08. 03. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.10 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Roman Čermák, Jan Dvořák, Lukáš Kápar  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2016 

3. Příprava závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2016 

4. Příprava závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2016 

5. Nájemní smlouva MŠ Cvrček Strážkovice 

6. Organizace odečtů vodoměrů 

7. Žádost o finanční příspěvek Česká maltézská pomoc 

8. Změna č. 3 Územního plánu obce Strážkovice 

9. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 08.02.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 31 ze 

dne 08.02.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2016 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Strážkovice za rok 2016 ze dne 02.03.2017. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 



odstranit. Některé nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 

odstraněny do 31.01.2018. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové přijmout 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2016. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2016 ze dne 02.03.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Příprava závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2016 

Předsedající předložila návrh na přípravu závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2016. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi předložit 

zastupitelstvu návrh na Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2016. Zastupitelstvo dále 

ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného účtu a výsledek přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2016 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi předložit 

zastupitelstvu návrh na Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného 

účtu a výsledek přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2016 na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Příprava závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2016 

Předsedající předložila návrh na přípravu závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 

2016. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi 

předložit zastupitelstvu návrh na Závěrečný účet MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2016. 

Zastupitelstvo dále ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného účtu MŠ Cvrček 

Strážkovice za rok 2016 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi předložit 

zastupitelstvu návrh na Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného 

účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2016 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 5. programu: Nájemní smlouva MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor 

a pozemku zahrady pro MŠ Cvrček Strážkovice. Z důvodu nemožnosti měnit výši příspěvku 

během školního roku 2016/2017. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje 

dnem 01.09.2017. Nájemné se stanoví ve výši 90.000 Kč, tj. 7.500 Kč měsíčně. Nájemné pro 

školní rok 2017/2018 je splatné od 01.09.2017 v původní výši. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 nájemní smlouvy schválené 

Zastupitelstvem obce Strážkovice dne 08.06.2016 o pronájmu nebytových prostor a pozemku 

zahrady pro MŠ Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Organizace odečtů vodoměrů 

Předsedající předložila informaci o provedení odečtů vodoměrů v termínu od 01.04. do 

10.04.2017 odečty budou zajišťovat zastupitelé obce. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo 

na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí provedení odečtů vodoměrů v termínu od 

01.04. do 10.04.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Žádost o finanční příspěvek Česká maltézská pomoc 

Předsedající předložila zastupitelům Žádost o finanční příspěvek Česká maltézská pomoc na 

doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a rozhodlo, že tento bod programu bude přeložen na příští zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo rozhodlo, že tento bod programu bude přeložen na příští 

zasedání zastupitelstva obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Změna č. 3 Územního plánu obce Strážkovice 

Předsedající informovala zastupitelstvo o stavu Změny č. 3 Územního plánu obce 

Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o stavu Změny č. 3 Územního 

plánu obce Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 9. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelům žádost Obce Ostrolovský Újezd o uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Strážkovice, jako zřizovatelem a obcí Ostrolovský 

Újezd o zřízení společného školského obvodu MŠ Cvrček Strážkovice. Obec 

Ostrolovský Újezd nabídla úhradu nákladů spojených s provozem MŠ Cvrček 

Strážkovice za žáky s trvalým pobytem na území obce Ostrolovský Újezd. Stanovení 



školského obvodu vyplývá z novely školského zákona č. 178/2016 Sb., kterou se mění 

zákon č. 561/2004 Sb., (školský zákon), s účinností od 01.01.2017, kde se  

zřizovatelům mateřských škol ukládá vymezit školské obvody spádových mateřských 

škol. Tato povinnost souvisí také s přednostním právem na umisťování dětí s místem 

trvalého pobytu v obci. Pokud obec, která nezřizuje mateřskou školu, uzavře 

Veřejnoprávní smlouvu se zřizovatelskou obcí o vytvoření společného školského 

obvodu, stanoví každá z dotčených obcí Obecně závaznou vyhláškou příslušnou část 

školského obvodu. Zastupitelstvo předloženou žádost projednalo a schvaluje vytvoření 

společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro obec 

Strážkovice, jako zřizovatele a obcí Ostrolovský Újezd. Zastupitelstvo dále schvaluje 

úhradu nákladů MŠ Cvrček Strážkovice pro obec Ostrolovský Újezd a to poměrně 

podle počtu žáků s trvalým pobytem na území obce Ostrolovský Újezd. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové připravit Obecně závaznou vyhlášku o 

vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro obec 

Strážkovice, jako zřizovatele a obec Ostrolovský Újezd v termínu do 05.04.2017. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové připravit Veřejnoprávní 

smlouvu o vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele a obec Ostrolovský Újezd 

v termínu do 05.04.2017. 

Návrh usnesení 9a1: Zastupitelstvo schvaluje vytvoření společného školského obvodu 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele a obec Ostrolovský 

Újezd. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a2: Zastupitelstvo schvaluje úhradu nákladů MŠ Cvrček Strážkovice pro 

obec Ostrolovský Újezd a to poměrně podle počtu žáků s trvalým pobytem na území obce 

Ostrolovský Újezd. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a3 Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit Obecně 

závaznou vyhlášku o vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele a obec Ostrolovský Újezd v termínu do 

05.04.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a4: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit 

Veřejnoprávní smlouvu o vymezení společného školského obvodu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice pro obec Strážkovice, jako zřizovatele a obec Ostrolovský Újezd v termínu do 

05.04.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelům informace o postupu prací na silničním obchvatu 

obce Strážkovice na silnici II/156. Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel vyjádření 

Ministerstva pro Místní rozvoj ve věci odvolání proti zamítnutému odvolání vydaném 

Jihočeským krajem. Ministerstvo pro Místní rozvoj konstatovalo, že zamítnuté 

odvolání vydané Jihočeským krajem bylo v souladu s platnou legislativou. Další práce 



na obchvatu obce Strážkovice budou pokračovat dle navrženého harmonogramu. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo bere na vědomí vyjádření Ministerstva pro Místní rozvoj ve 

věci odvolání proti zamítnutému odvolání vydaném Jihočeským krajem týkající se silničního 

obchvatu obce Strážkovice na silnici II/156 a o dalších pracích, které budou pokračovat dle 

navrženého harmonogramu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Zpráva o výsledcích Finančních kontrol za rok 2016. Předsedající informovala 

přítomné zastupitele o podané Zprávě o výsledcích Finančních kontrol za obec 

Strážkovice za rok 2016. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9c: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podané Zprávě o výsledcích 

Finančních kontrol za obec Strážkovice za rok 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


